
%eudlolácnad cid,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 22 de septiembre de 2002

Expedientes Nº 8028/02, 8029/02 y 8030/02

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 240/02

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita la aprobación y puesta en vigencia para el
presente período lectivo, los Programas correspondientes a las asignaturas con dependencia académica de esta
Facultad;

CONSIDERANDO:

Los dictámenes de las respectivas Comisiones de Carreras y los despachos de la Comisión de
Docencia e Investigaciones;

PORELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 18/09/02)

RESUELVE:

ARTICULO l º: Aprobar y poner en vigencia para el presente período lectivo, los contenidos de los programas
analíticos y de trabajos prácticos de las asignaturas con dependencia académica de esta Facultad de Ciencias
Exactas, cuyos originales corren agregados en las actuaciones de referencia y de acuerdo al siguiente detalle:

Asignaturas Carreras
Ingeniería de Software
(Programas analítico y de trabajos prácticos fs. 42 a 45) Lic. en Análisis de Sistemas - Plan 97
Expte. N 8028/02
Sistemas Operativos
(Programa analítico y de trabajos prácticos fs. 48 a 50) Lic. en Análisis de Sistemas - Plan/97
Expte. Nº 8028/02
Probabilidades y Estadística para Matemáticos
(Programa analítico, de trabajos prácticos y régimen de Licenciatura en Matemática - Plan/00
regularización fs. 53 a 56)- ExDte.N 8028/02
Estructuras Algebraicas

Prof. en Matemática - Plan/97(Programa analítico y de trabajos prácticos fs. 57 y 58) Expte.
Nº 8028/02)
Algebra I Lic. en Matemática - Plan/87
(Programa analítico y de trabajos prácticos fs. 59 y 60) Expte. Prof. en Matemática y Física - Plan/87N 8028/02)
Complementos de Análisis

Prof. en Matemática - Plan/97(Programa analítico y de trabajos prácticos fs. 63 y 64) Expte.
N 8028/02)
Algebra

Lic. en Matemática - Plan/00(Programa analítico y de trabajos prácticos fs. 67 y 68) Expte.
N 8028/02)
Análisis de Sistemas de Información
(Programa analítico fs. 71 y 72- Programa de T.P. fs. 80 Lic. en Análisis de Sistemas - Plan/97
Expte. Nº8028/02
Diseño de Sistemas de Información
(Programa analítico y de trabajos prácticos fs. 76 a 78 Lic. en Análisis de Sistemas - Plan/97
Expte. N 8028/02
Fisicoquímica

Prof. en Química - Plan/97(Programa analítico y de trabajos prácticos fs. 62 a 65) Expte.
N 8030/02)

///. ..



%erudo.ladradd cito,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA
REPUBLICAARGENTINA

.. ./// - 2 -

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 240/02

Fisicoquímica I Lic. en Química - Plan/97
(Programa analítico y de trabajos prácticos fs. 69 a 72) Expte. Bromatología
Nº 8030/02)
Laboratorio 4 Electróníco Uníversitario
(Programa analítico 31, 31 vta., de trabajos prácticos y Lic. en Física - Plan/97
bibliografia fs. 33 y 34) Expte. Nº 8029/02 Lic. en Energías Renovables

ARTICULO 2º: Autorizar, al Lic. Juan Carlos Rosales, a dictar en el 2do. cuatrimestre del presente período
lectivo, la asignaturaAlgebra como Optativa 2 de la carrera del Profesorado en Matemática - Plan/97, cuyos
contenídos corren a fs. 67 y 68 del Expediente Nº 8028/02.

ARTICULO 3°: Aprobar y poner en vigencia, el siguiente sistema de correlatividad para la asignatura
Optativa 2 (Algebra):

Regular Aprobado
Para cursar ---- 1 er. año completo
Para rendir ---- 1 er. año completo

ARTICULO 4°: Hágase saber al Departamento de Alumnos, a los docentes responsables, a los Dpto. Docentes,
publicítese conforme a disposiciones contenídas en la Res. CD Nº 093/02. Cumplido, ARCHÍVESE.

NV
mxs ±.-km-t±

DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


